histrionalis. D 26, 9 h. *modi* cf. cultus B. b. β. 29, 11 h. *favor* cf. *favor d. β.* 1, 16, 11

erat in castris Percennius quidam, dux olim theatricalium operarum (i. q. claqueurs) . . . procax lingua et misere coetus histrionali studio doctus.

hodie. a) *proprie* i. q. hoc die, am heutigen tage A 33, 21 fugientibus periculosisima quae hodie prosperrima sunt. I, 29, 17 si nobis aut perire hodie necesse est aut. . . occidere. 14, 43, 9 quod hodie *evenit. b) *transl.* a) i. q. heutigen tages, in der jetzigen zeit D 12, 23 plures hodie reperies qui Ciceronis gloriam quam qui Virgilii detectent. I, 15, 26 etiam *si ego ac tu (sc. Galba et Piso) simplicissime inter nos hodie loquimur, ceteri libentius cum fortuna nostra quam nobiscum. II, 77, 12 acriore hodie disciplina victi quam victores agunt. β) i. q. noch heute, noch heutzutage D 11, 11 recitatione tragediarum et ingredi famam auspiciatus sum, cum quidem in Nerone improbam . . . Vatinii potentiam fregi, et [Lips. add.] hodie si quid [in] nobis notitiae ac nominis est, magis arbitror carminum quam orationum gloria partum (esse). 11, 24, 34 inveteras et hoc quoque, et quod hodie exemplis tuemur, inter exempla erit. — D 34, 37 quas (orationes) hodie quoque [F hodieque] cum admiratione legimus.

— *hodieque* i. q. hodie quoque G 3, 11 Asciburgium, quod in ripa Rheni situm hodieque incolitur, ab illo (sc. Ulixe) constitutum nominatumque (esse). Hirschfelder intellig. situm (est) et hodie 'und noch heute': sed cf. Wölffl., philol. 26, 160. Krebs-Allgayer s. hodie.

hodiernus. A 30, 2 h. dies.

holitorius. 2, 49, 6 forum h.

homicidium. G 21, 3 cf. certus I. A. a.

homo. I) in *univ.* A) a) G 46, 23 Hellusios.. ora hominum voltusque, corpora atque artus ferarum gerere. IV, 17, 25 libertatem natura etiam mutis *animalibus* datam (esse), virtutem proprium hominum bonum; deos fortioribus adesse. 15, 47, 3 bicipites hominum aliorumve animalium partus. 2, 24, 19 ambiguas hominum et *beluarum* formas. 12, 64, 4 bifomes hominum partus et suis *fetum editum, cui . . . II, 50, 10 avem.. celebri Iuco.. consedisse incolae memorant, *neque inde coetu hominum aut circumvolitantium alitum territam pulsavite. 4, 49, 12 *equi armenta.. egestate pabuli examinari; adiacere corpora hominum, quos vulnera, quos sitis peremerat. — De 'h. et deus' G 46. I, 15. II, 38, 47. V, 3, 5, 3, 60 cf. deus A. Praeterea addas IV, 53, 14 deos precatus uti.. sedes suas pietate hominum inchoatas divina ope attollerent. 6, 22, 5 multis insitam opinionem non initia nostri, non finem, non denique homines dis curae (esse) cf. 22, 2 res mortalium. 13, 17, 5 sepultus est (Britannicus) adeo turbidis imbris, ut vulgus iram deum portendi crediderit adversus facinus, cui plerique *tamen hominum ignoscebant. 14, 30, 11 cruento captivo adulere aras et hominum fibris consulere deos fas habebant (Britanni). 15, 40, 5 rediit.. ignis patulis magis urbis locis, eoque strages hominum minor: delubra deum et porticus.. latius procidere. G 40, 7 Terram matrem colunt eamque intervenire rebus hominum, invehi populis arbitrantur. — 15, 74, 15 (Neroni) tamquam mortale fastigium egresso et venerationem hominum

merito. — D 30, 3 nec in notitia vel rerum vel hominum vel temporum satis operae insumitur. A 46, 17 quidquid ex Agricola amavimus,. mansurum est in animis hominum, in aeternitate temporum, *in fama rerum. 1, 74, 4 formam vitae iniit, quam postea celebrem miseriae temporum et audacie hominum fecerunt. A 46, 12 ut voltus hominum, ita simulacra voltus imbecilla ac mortalia sunt, forma mentis aeterna. 14, 10, 11 non, ut hominum vultus, ita locorum facies mutantur. IV, 64, 18 quo modo lucem diemque omnibus hominibus, ita omnes terras fortibus *viris* natura apernit. b) α) 1, 76, 2 (Tiberim) relabentem secuta est aedificiorum et hominum strages. 15, 40, 5 strages hominum cf. a) D 23, 6 neminem nominabo, genus hominum significasse contentus. I, 22, 7 (mathematici), genus hominum potentibus infidum, sperantibus fallax. 4, 30, 13 delatores, genus hominum publico exitio repertum. V, 3, 4 id genus hominum (sc. Iudeos) ut invisum deis alias in terras avehere iussum. D 17, 17 centum et viginti anni ab interitu Ciceronis in hunc diem colliguntur, unius hominis aetas. 21, 34 oratio, sicut corpus hominis, ea demum pulchra est, in qua non eminent venae nec ossa numerantur, sed.. 17, 30 ne dividatis saeculum, et antiquos ad veteres vocitatis oratores, quos eorundem hominum aures adgnoscere ac velut coniungere et copulare potuerunt. 3, 50, 3 unum id spectamus, quam nefaria voce Clutorius mentem suam et aures hominum polluerit. D 37, 39 (eloquentia) altior et excelsior .. in ore hominum agit. III, 70, 6 domum, imminentem foro et inritandis hominum oculis. D 28, 6 quis enim ignorat eloquentiam.. deservisse ab illa vetere gloria non inopia (i. q. infirmitate ingenii) hominum [Fr. Jacob ingeniorum], sed desidia iuventutis et neglegentia parentum ..? IV, 6, 9 certamen.. omisit Priscus, variis, ut sunt hominum ingenia, sermonibus moderationem laudantium aut constantiam requirentium. 3, 26, 9 (leges) primo rudibus hominum animis simplices erant. 4, 8 nihil Tiberium magis penetravit quam studia hominum accensa in Agrippinam. 37, 5 ab eo (sc. Druso) in urbe, inter coetus et sermones hominum obversante, secreta patris mitigari. 4, 38, 1 ego me, p. c., mortalem esse et hominum officia fungi.. vos testor. III, 51, 4 nec illis (ducibus) aut honorare eam caudem (fratris) ius hominum aut ulcisci ratio belli permittebat i. e. ius naturae. 1, 59, 13 coleret Segetes vietam ripam, redderet filio sacerdotum hominum i. e. Caesaris et Augusti, non verorum deorum: Halm in com. crit.; opp. veri dei Germanorum. — I, 75, 5 Vitellianis impune, per tantam hominum multitudinem (Rome) mutua ignorantia fallentibus. 4, 63, 4 quinquaginta hominum milia eo casu (sc. ruina amphitheatri Fidenis) debilitata vel obtrita sunt. II, 78, 19 quidquid est . . . Vespaiane, quod paras, seu domum extruere seu prolatare agros sive ampliare *servitia*, datur tibi magna sedes, ingentes termini, multum hominum. β) IV, 42, 26 reservate hominem tam expediti consilii. γ) D 7, 2 (die) quo homo *novus* et in civitate mi-

nime favorabili natus quaesturam.. accepi. 3, 55, 11 novi homines e municipiis.. in senatum crebro adsumpti. 4, 15, 5 quamquam novo homini censorum funus.. decrevere. D 6, 6 videre plenam semper et frequentem domum suam concursu *splendidissimorum* hominum. A 39, 8 id sibi (sc. Domitiano) maxime formidolosum, *privati* hominis nomen supra principis attolli. 15, 61, 4 cur salutem privati hominis in columiti sua anteferret. D 1, 12 si mihi mea sententia proferenda ac non *disertissimorum*, ut nostris temporibus, hominum sermo repetendus esset, quos.. iuvenis admodum audivi. 6, 11 ullane tanta.. voluptas quam spectare homines *veteres* (i.e. multarum rerum usu corroboratos: Andr.; alii volunt i.q. nobiles) et *senes* (i.e. aetate et annis venerabiles: Andr.) et totius *urbis gratia submixos in summa rerum omnium abundantia confitentes, id quod optimum sit se non habere? 4, 70, 16 secutae literae grates agentis (sc. Tiberii), quod hominem *infensum* rei p. punivissent. 16, 28, 15 cf. infra. 15, 16, 17 decesserat certamen virtutis et ambitio gloriae, *felicium* hominum affectus. A 1, 13 narraturo mihi vitam *defuncti* hominis venia opus fuit. — 6, 32, 16 cunctis.. *Vitellium* praefecit. eo de *homine* haud sum ignarus.. pleraque foeda memorari, ceterum *in regendis provinciis prisca virtute egit. δ G 39, 5 (Semones) caeso publice homine celebrant barbari ritus horrenda primordia. D 8, 9 (eloquentiae) vis multa omnibus saeculis exempla edidit, ad quam usque fortunam homines ingenii viribus pervenerint. 14, 23 Iuli Africani vitam componendo spem hominibus fecisti plurim eius modi librorum. A 45, 11 cum denotandis tot hominum palloribus sufficeret saevus ille voltus (Domitiani). G 15, 6 ipsi (sc. Germani) hebent, mira diversitate naturae, cum idem homines sic ament inertiam et oderint quietem. 2, 36, 12 superbire homines etiam annua designatione: quid si honorem per quinquennium agitant? 71, 20 fingentibus celesta mandata aut nou credent homines aut non ignoscunt. 3, 27, 16 iam non modo in commune, sed in singulos homines latae quaestiones (sunt). 58, 15 nunc deum munere summum pontificum etiam summum hominum esse. I, 16, 27 neque enim hic.. certa dominorum domus et ceteri servi, sed imperaturus es hominibus qui nec totam servitutem pati possunt nec totam libertatem. 3, 19, 5 is finis fuit *in ulciscenda Germanici morte, non modo apud illos homines qui tum agebant, etiam secutis temporibus vario rumore iactata. 15, 74, 17 deum honor principi non ante habetur quam agere inter homines desierit. B) respectu *infirmatis naturae humanae habitu* D 25, 27 quod invicem [se] optrectaverunt.., non est oratorum vitium sed hominum. IV, 74, 12 vicia erunt, donec homines. 1, 61, 4 permoto ad miserationem omni.. exercita ob propinquos, amicos, denique ob casus bellorum et sortem hominum. — *contemptum* dicitur 3, 65, 11 Tiberium, quotiens curia egredieretur, Graecis verbis in hunc modum eloqui solitus 'o homines ad servitutem paratos!' 16, 28, 15 ne hominem bonis publicis

maestum.. ambitionis pravae compotem facerent.

II) *spec. a)* i. q. *person* II, 95, 18 successere Mucianus et Marcellus et magis alii homines quam alii mores (charaktere). *b)* i. q. *incola, bewohnerschaft, bevölkerung* G 4, 5 habitus corporum (sc. Germanorum), quamquam in tanto hominum numero, idem omnibus. V, 6, 4 corpora hominum (sc. Iudeorum) salubria et ferentia laborum. A 21, 2 ut homines (Britanni) dispersi ac rudes eoque in bella faciles quieti et otio adsuescerent. 24, 9 solum caelumque et ingenia cultusque hominum (sc. Hibernorum) haud multum a Britannia *differunt. 2, 56, 1 ambigua gens ea (sc. Armenii) antiquitus hominum ingeniis et situ terrarum. 24, 6 miles nullo illie (sc. in extremis Oceani insulis) hominum cultu fame absumptus (est). 3, 69, 20 insulam Gyarum inmitem et sine cultu hominum esse. 4, 46, 4 causa motus super hominum (sc. Thracum) ingenium, quod pati dilectus.. aspernabantur. I, 63, 8 ab excidio civitatis temperaverit; caesa tamen ad quattuor milia hominum. *c)* i. q. *mannschaft* I, 68, 12 multa hominum milia caesa (sunt). II, 61, 5 concitis octo milibus hominum proximos Aeduorum pagos trahebat cf. 12, 56, 6 Claudio.. quadriremes et undeviginti hominum milia armavit. 1, 65, 29 tot hominum milibus unum iam reliquum diem (esse) lamentabantur. IV, 46, 5 ne Vitelliani quidem sine multa caede pelli poterant: sed immensa pecunia tanta vis hominum retinenda erat (sc. in praetorio). 13, 55, 11 servarent sane receptus gregibus inter hominum *famem. — II, 16, 12 dilectum agere Pacarius et inconditos homines fatigare militiae muneribus oecipit i. q. die undisciplinirten burschen: Her.

honestas. D 31, 8 cf. honestus A. b. α.

honestus. A) i. q. *decoris*, opp. *turpis*, *pravus* a) *adi.* α) c. *opp.* A 33, 25 honesta mors *turpi* vita potior (est). IV, 5, 9 doctores sapientiae secutus est, qui sola bona (sc. putant) quae honesta, mala tantum quae turpia. I, 33, 12 intuta quae *indecora*; vel si cadere necesse sit, occurrentum discrimini: id Othoni *invidiosus* et ipsi omnis honestum. 2, 38, 20 haec.. cum ad sensu auditu a iis, quibus omnia principum, honesta atque *inhonesta*, laudare mos est. 3, 28, 5 *deterrima* quaeque impune ac multa honesta exitio fuere. 1, 70, 19 illic etiam honestae mortis usus, his *inglorium* exitium. 12, 51, 5 orare ut morte honesta *contumelias* captivitatis eximeretur. β) D 6, 4 quid dulcius libero et ingenuo animo et ad *voluptates* honestas nato quam.. 28, 27 sincera et integra.. unius cuiusque natura toto statim pectore arriperet *artes* honestas. A 4, 8 in huius (sc. matris) sinu.. educatus per omnem honestarum artium cultum.. adolescentium transegit. 3, 66, 13 Brutteum artibus honestis copiosum. 12, 6, 7 datum ab ea (sc. Agrippina) fecunditatis experimentum et congruere artes honestas. 14, 15, 12 vix artibus honestis pudor retinetur, nedum inter certamina vitorum pudicitia.. reservare. D 34, 3 (invenis) imbutus iam domestica disciplina, refutus honestis studiis deducebatur a patre.. ad eum oratorem, qui.. 12, 58, 3 stu-

diis h. *et eloquentiae gloria enitesceret (Nero). 14, 21, 15 nec cuiquam iudici grave aures studiis h. et voluptatibus concessis impertire. 15, 51, 3 neque illi (sc. libertae) ante ulla *rerum* h. cura fuerat. I, 38, 6 vestra (sc. militum) virtus expectatur, apud quos omne h. *consiliis* robur et sine quibus quamvis egregia invalida sunt. II, 41, 6 incertum fuit, insidias an proditionem vel aliquod h. consilium cooptaverint (tribuni). 13, 42, 15 an gravius aestimandum sponte litigatoris praemium honestae *operae* adsequi, quam corrumpere cubicula principum feminorum? 53, 15 formidolosum id imperatori dictitans, quo plerumque prohibentur *conatus* honesti. 15, 20, 9 leges egregias, *exempla* h. apud bonos ex delictis aliorum gigni. 16, 33, 1 idem dies et h. exemplum tulit Cassii Asclepiodoti. 13, 45, 7 huic mulieri cuncta alia fuere praeter h. *animum*. 2, 5 diversa arte ex aequo pollebant, Burrus militaribus curis et severitate morum, Seneca praeceps eloquentiae et *comitate* honesta. I, 83, 15 saepe honestas rerum *causas*, ni iudicium adhibeas, perniciosi exitus consecuntur. II, 67, 2 addito honestae *missionis* lenimento. IV, 70, 18 h. *transfugio* rediere. 2, 48, 10 ut honestam innocentium *paupertatem* levavit (Tiberius), ita prodigos et ob flagitia egentes.. movit senatu. 3, 34, 10 revertentibus (sc. ducibus) post laborem quod honestius quam uxorium *levamentum*? 12, 5, 14 quod honestius censoriae mentis *levamentum* quam adsumere coniugem, prosperis dubiusque sociam. 15, 63, 5 in contemplatione vitae per virtutem actae desiderium mariti *solaciis* honestis toleraret. A 30, 6 *proelium* atque *arma*, quae fortibus honesta, eadem etiam ignavis tutissima sunt. 1, 49, 14 nec aliter posse placari commilitonum manes, quam si pectoribus impiorum honesta *vulnera* accepissent. A 33, 1, 70, 12, 51 *mors* cf. a. 6, 26, 9 honestum *finem* voluisse (Nervam). 16, 16, 3 honestos civium *exitus*. 25, 9 distinguunt certe apud posteros memoriam honesti exitus ab ignavia per silentium pereuntium. D 31, 29 ne Epicuri quidem.. honestas quasdam *exclamaciones* adsumere. alienum erit oratori. I, 5, 15 accessit Galbae *vox* pro re p. honesta, ipsi anceps, legi a se militem, non emi. II, 60, 6 donec audit (sc. rei) necessariis magis *defensionibus* quam honestis uterentur. IV, 7, 10 qui (sc. senatores) honestis *sermonibus* aures imperatoris inbuant. III, 4, 12 (Flavianus *legati* nomen resumis) suadente Fusco.., ut consulaire nomen surgentibus cum maxime partibus honesta *specie* praetenderetur. 2, 33, 20 facilem adsensum Gallo sub *nominibus* honestis confessio vitiorum et similitudo audientium dedit. 14, 21, 1 pluribus ipsa licentia placebat, ac tamen honesta nomina praetendebant. 39, 15 is non irritato hoste neque lassis honestum pacis nomen segni otio imposuit. — A 2, 9 omni bona arte in exilium acta, ne quid usquam honestum occurreret. 11, 37, 18 animo per libidines corrupto nihil honestum inerat. I, 33 id ipsis h. cf. a. 1, 67, 8 (Caecina dux) quae domi cara, quae in castris honesta, memorat. A 22, 18 secretum *vel silentium eius (sc. Agricolae) non timeres: honestius putabat

offendere quam odisse. D 10, 23 (in Graecia), ubi ludicas quoque artis exercere honestum est. G 27, 7 feminis lugere honestum est, viris meminisse. 3, 53, 11 mihi autem neque honestum (sc. est) silere neque proloqui expeditum, quia.. b) subst. α) sing. D 31, 5 iis artibus pectus implerent, in quibus de bonis ac malis, de honesto et *turpi*, de iusto et iniusto disputatur; haec enim est oratori subiecta ad dicendum materia, nam in iudiciis fere de aequitate, in deliberationibus *de *utilitate, *in *lau-dationibus de *honestate* disserimus. 3, 65, 2 exsequi sententias haud instituti nisi insignes per honestum aut notabili *dedecore*. — 4, 9, 5 ad vana et totiens inrisa revolutus (Tiberius).. vero quoque et honesto fidem dempsit. 14, 53, 2 Seneca criminantium non ignarus, prodentibus iis quibus aliqua honesti cura,.. tempus sermoni orat. 16, 32, 11 (Egnatius) auctoritatem Stoicae sectae praeferebat, habita et ore ad exprimendam imaginem honesti *exercitus, ceterum animo perfidiosus, subdolus, avaritiam ac libidinem occultans. 3, 55, 22 haec nobis* in maiores certamina ex honeste maneant. 5, 3, 12 pauci, quis nulla ex honesto spes. β) plur. 2, 2, 17 odium *pravis* et honestis (erat). 11, 33, 2 praefecto haud satis fidebant, ad honesta seu prava iuxta levi. 4, 3, 15 (Livia) se.. municipali adultero foedabat, ut pro honestis et praesentibus *flagitiosa* et incerta exspectaret. 33, 10 pauci prudentia honesta ab *deterioribus*, utilia ab noxiis discernunt. 11, 38, 12 honesta quidem, sed ex quis deterrima orerentur cf. com. crit. et Nipp. — A 8, 4 (Agricola) eruditus utilia honestis miscere. I, 28, 5 anteposuere.. centuriones praesentia dubiis et honestis. 3, 26, 3 vetustissimi mortalium.. sine poena.. agebant, neque praemiis opus erat, cum honesta suopte ingenio peterentur. 13, 11, 8 quas (sc. orationes) Seneca, testificando quam honesta praecepit,.. vulgabat. 1, 75, 8 subvenit Caesar pretiumque aedium Aurelio tribuit, ergandae per honesta pecuniae cupiens. c) adv. IV, 40, 18 diversa fama *de Demetrio Cynicam sectam professo, quod manifestum reum ambitiosius quam *honestius* defendisset. V, 25, 11 si dominorum electio sit, honestius principes Romanorum quam Germanorum feminas tolerari. II, 44, 22 si ita ferret, honestius in acie perituros. 11, 3, 10 se honestius calliditate Tiberii vel impetu Gai Caesaris perituru.

B) i. q. vornehm, geehrt, geachtet, achtbar a) adi. A 12, 2 in pedite robur; quaedam nationes et curru proeliantur. honestior auriga, clientes propugnant i. q. der vornehmere. — II, 71, 6 et Neronem ipsum Vitellius admiratione celebrabat, sectari cantantem solitus, non necessitate, qua honestissimus quisque, sed luxu et saginae manipatus emptusque. 13, 6, 17 daturum plane documentum (Neronem), honestis an secus amicis uteretur, si ducem.. egregium.. deligeret. — 14, 21, 6 nec quemquam Romae honesto loco ortum ad theatrales artes degeneravisse. b) subst. I, 87, 13 ad observandam honestiorum fidem i. q. viri illustres ac nobiles, honestiore loco nat. —

honor. Forma honor legitur D 12, 15. *41,

12. A 21, 9. G 5, 5, 6, 18, 20, 10. I, 65, 6. II, 39, 1. IV, 8, 5, 40, 12. V, 5, 23, 8, 15, 1, 73, 11, 3, 31, 3, 4, 26, 3, 37, 16, 44, 15, 13, 34, 4, 15, 31, 6, 74, 17; *honos* A 46, 7. G 13, 6, 29, 5, 44, 12. II, 59, 19, 65, 13. III, 43, 6, 4, *26, 9, 12, 28, 8, *42, 9, 14, 61, 8, 15, 74, 2 cf. Neue, lat. formenl. I, 170.

I) A) i. q. *ehre, ehrenbezeugung* a) c. sim. et oppos. D 8, 30 his igitur et honoribus et *ornamentis et facultatibus* refertas domos eorum videmus, qui.. 12, 15 et 21, 41, 12, 4, 26, 3 cf. gloria. D 19, 14 prior ille populus.. id ipsum **laudabat*, si dicendo quis diem eximeret. iam vero longa principiorum praeparatio et.. et.. in honore erat; quod si quis odoratus philosophiam videretur.., in caelum *laudibus* ferebatur. 4, 34, 12 Brutum et Cassium laudavisse dico, quorum res gestas cum plurimi composuerint, nemo sine honore memoravit. 16, 22, 16 huic uni (sc. Thraseae) incolumitas tua (sc. Neronis) sine *cura, artes sine honore prosperas principis res *spernit*. IV, 8, 5 nihil evenisse cur.. principis honor in cuiusquam *contumeliam* verteretur. 3, 57, 4 Silanus ex contumelia consulatus honorem principibus petivit. 32, 9 (senatus) nobilitatem sine probro actam honori quam *ignominiae* habendam ducebat (sc. Lepido). 14, 48, 14 Thrasea, multo cum honore Caesaris et acerrime *increpito* Antistio,.. disseruit. — II, 59, 19 cinxit (Vitellius filium) cunctis fortunae principalis *insignibus*. nimius honos inter secunda rebus adversis in solacium cessit. 5, 2, 3 Tiberius.. honores memoriae eius (sc. matris) ab senatu large decretos quasi per modestiam imminuit, paucis admodum receptis et addito ne *caelestis religio* decerneretur. — In tribus locis, qui proxime afferuntur, singulae voces suam quaeque vim retinent neque forma 'hendiadys' statuenda est: A 43, 17 lecto testamento Agricolae, quo coheredem optimae uxori et piissimae filiae Domitianum scripsit, laetatum eum (esse) velut honore iudicioque i. q. als wäre das eine achtungsbezeugung und anerkennung: Roth. G 6, 18 definitur et numerus (peditum): centeni ex singulis pagis sunt, idque ipsum inter suos vocantur, et quod primo numerus fuit, iam nomen et honor est i. q. titel und ehre. 29, 5 in quibus (sedibus) pars Romani imperii fierent (Batavi). manet honos et antiquae societatis insigne; nam nec tributis contemnuntur nec publicanus atterit i. q. ehrenvolles (politisches) verhältniss und ein zeichen, beweis für die alte b. — D 32, 21 ut quae (eloquentia) olim omnium artium domina pulcherrimo comitatu pectora implebat, nunc circumcisa et amputata, sine apparatu (i. q. ornatu), sine honore, paene dixerim sine ingenuitate, quasi una ex sordidissimis artificiis discatur. Andresen expl. 'ohne zierde', ita ut ad II esset referendum, sed 'app.' et 'hon.' hoc loco non synonyma sunt, sed suam quodque vocabulum vim habet. b) a) A 21, 9 inde etiam *habitus nostri* honor et frequens toga (sc. apud Britannos fuit). Andresen non recte expl. ut G 5, 5 s. II. — D 41, 12 minor *oratorum* honor [Orelli; FLV horum] obscuriorque gloria est inter bonos mores. I, 47, 4 decernitur Othoni tribunicia potestas et nomen Au-

gusti et omnes *principum* honores. 1, 10, 24 nihil *deorum* honoribus relictum, cum se templis et effigie numinum.. colivellat (Augustus). 14, 14, 4 id (concertare equis) yatum laudibus celebre et *deorum* honori datum. 15, 74, 17 deum honor *principi* non ante habetur quam agere inter homines desierit. 16, 21, 11 deum honores Poppaeae decernuntur. 15, 23, 13 adulaciones censemunt honorem *divae* et pulvinar (sc. Poppaeae). IV, 7, 9 pertinere ad utilitatem rei p., pertinere ad *Vespasiani* honorem, occurrere illi quos innocentissimos senatus habeat, qui honestis sermonibus aures imperatoris inbuant. Cetera huius genetivi exempla vide infra. — A 40, 1 triumphalia ornamenta et inlustris *statuae* honorem, et quidquid pro triumpho datur, multo *verborum* honore cumulata, decerni in senatu iubet (Domitianus Agricolae). IV, 4, 8 multo cum honore *verborum* Muciano triumphalia.. data. G 27, 5 sepulcrum caespites erigit: *monumentorum* arduum et operosum honorem ut gravem defunctis aspernatur. I, 21, 6 nec Lusitaniam rursus et alterius *exilii* honorem expectandum (sibi esse). II, 39, 1 prefecto Brixellum Othoni honor *imperi* penes Titianum fratrem, vis ac potestas penes Proculum praefectum (erat) cf. IV, 40, 12 s. e. II, 82, 8 multis praefecturis.., plerosque *senatorii ordinis* honore percoluit, egregios viros et mox summa adeptos. β) A 21, 5 ita honoris *aemulatio* pro necessitate erat. 2, 42, 4 amoliri iuvenem *specie* honoris statuit. 67, 4 circumdata regi specie honoris valida manus. 12, 41, 13 qui centurionum tribunorumque sortem Britannici miserabantur, remoti factis causis et alii per speciem honoris. 6, 3, 8 rudes animos *nomine* honoris ad corrumpendum militiae morem propelleret? 12, 40, 21 Didius, senectute gravis et multa *copia* honorum. 1, 9, 8 celebrabatur.. nomen imperatoris semel atque viciens partum *aliaque* honorum multipliata aut nova (sc. Augusti). 14, 53, 6 *tantum* honorum atque opum in me (sc. Nero in Senecam) cumulasti, ut nihil felicitati meae desit nisi moderatio eius. 13, 54, 18 (legati Frisiorum) postquam audiverant earum gentium legatis *id* honoris datum, quae.. γ) G 27, 5 arduus, operosus, gravis cf. α. — D 12, 15 nec ullis.. *augustior* honor (sc. quam poetis). 12, 21. 41, 12 *minor* h. 6, 15, 10 *levi* cum h. A 40, 2 multo *verborum* honore. I, 65, 6 Galba redditus Lugdunensis.. in fiscum verterat; multus contra in Viennenses honor. II, 100, 1. IV, 4, 8, 3, 63, 14, 6, 37, 16, 14, 48, 14 multo cum h. II, 59, 19 *nimus* h. 1, 8, 11 maxime *insignes*. 2, 53, 12 *quaesitissimi* h. 14, 6, 1 h. *praecipuus*. 4, 64, 16 augendam caerimoniam loco, in quo tantum in principem honorem di ostenderint. 15, 31, 6 tantus ei Romae quantus consulibus honor esset. I, 64, 19 *nullo* apud Vitellium honore fuit. II, 3, 6 ne honore nullo regium genus (Cinyradarum) peregrinam stirpem (Tamiadarum) antecelleret. III, 37, 5 *tot* h. 13, 2, 14 *omnes* h. 41, 23 de *ceteris* h. (in Neronem) ad sensus. G 20, 10, 11, 20, 10, 13, 18, 13 *idem* h. I, 8, 7. II, 65, 13 non *idem* h. V, 4, 13, 1, 18, 5, 73, 11 *is* h. A 46, 7 admiratione te potius et immortalibus laudibus et.. *similitudine colla-